INDICAÇÃO Nº
747
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a leberação de recursos financeiros para aquisição de um equipamento de “Ultra-Som-Doppler” para o Município de Santana do Parnaíba.

JUSTIFICATIVA

O município de Santana do Parnaíba conta atualmente com uma população de 100.000 (Cem Mil) habitantes e em toda a cidade ainda não existe um aparelho de “Ultra-Som-Doppler”, o que obriga os pacientes a realizarem o exame, sempre que necessário, em outros Municípios, encarecendo cada vez mais o tratamento.

Assim, indispensável se faz a liberação de recursos financeiros para que a Secretaria Municipal de Saúde, através da POLICLINICA Santa Ana, possa implementar a realização de exames com o aparelho “Ultra-Som-Doppler”.

Face ao exposto, considerando o grande e relevante alcance social e, contando com a costumeira atenção e sensibilidade do Sr. Governador, aguardo pronto atendimento do presente pleito.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza

SPL - Código de Originalidade: 638281 220306 1543